
با حضور وزیر راه و شهرســازی، معاونان وزارت راه و شهرسازی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتــش جمهوری اســامی، فرمانده نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران، مدیران کشتیرانی جمهوری اسامی، شرکت ملی نفتکش ایران، 
ســازمان شــیات ایران، انجمن های فعال حوزه دریا و جمعی از مدیران ارشد ارگان 
های دریایی به مناســبت روز جهانی دریانوردی از دریاییان نمونه کشور در سال ۱۴۰۱ 
قدردانی شد که در این بین از فیروز اســماعیلی نژاد مدیرمسئول روزنامه اقتصادسرآمد 
به عنوان نشریه نمونه دریایی کشور با اهدا لوح تقدیر، تندیس روزجهانی دریانوردی و 
جایزه نقدی تقدیر به عمل آمد.روزنامه اقتصادسرآمد، با شعار »سرآمد روزنامه ای برای 
اقتصاددریایی« سال از سال ۱399 به صورت ویژه در حوزه دریا اقدام به تولید محتوا کرده 
است که با اولویت اقتصاد دریامحور منتشر می شود در همین راستا خوشبختانه با استقبال 
جامعه دریایی کشور روبرو شده است. این رســانه با تولید محتوای مختص اقتصاددریا 
محور دارای ضریب کیفی، نظم در انتشار مطلوب و توزیع هدفمند در ارگان های دریایی، 

سازمان ها، دستگاه ها و وزارتخانه های مرتبط فعالیت مستمر و موثر دارد. روزنامه اقتصاد 
سرآمد با توانمندی در معرفی پتانسیل های موجود در عرصه های مختلف دریایی سوژه 
های ویژه را با محتوای گفتگو محور یا میدانی، بررسی وضعیت موجود را دنبال می کند.
همچنین با توجه به ارتباط تنگاتنگ تحریریه روزنامه اقتصاد ســرآمد با کارشناسان این 
حوزه مهم و حیاتی و با تکیه بر تجربیات ارزشــمند و کاربردی تاش کرده با مشارکت 
فعالان از جمله نمایندگان مردم در شهرها و استان های ساحلی مجلس ، اعضای فراکسیون 
اقتصاد دریا محور مجلس،کمیته بنادر و دریانوردی مسئولیت مان را بیش از پیش جلو برده 
و تا جایی که ممکن است نماینده افکار عمومی در بحث مطالبه گری در حوزه حساس و 

حیاتی اقتصاد دریایی کشور باشیم.
قابل ذکر است؛ روز جهانی دریانوردی با شعار» فناوری های جدید برای کشتیرانی سبزتر« 
و با حضور مدیران و فعالان دریایی و دریانوردی کشور به میزبانی سازمان بنادر برگزار شد 

که در این مراسم از ۴۲ دریایی نمونه کشور در سال ۱۴۰۱ تقدیر به عمل آمد.

وزیر امور خارجه روســیه گفت که ایالات 
متحده و کشــورهای تابــع آن هنگامی که 
درخصوص درگیــری هســته ای احتمالی 

اظهارنظر می کنند، باید نهایت احتیاط را به  خرج دهند.
بهگزارش اقتصادســرآمد از تاس، سرگئی لاوروف، در 
برنامه شصت دقیقه تلویزیون روسیا-۱ اظهار کرد: »من 
اکنون نه تنها به آمریکایی ها و کشورهای تابع آن بلکه به 
تحلیلگران و دانشمندان سیاســی خود توصیه می کنم، 
هنگامی که علنا از درگیری هســته ای احتمالی صحبت 
می کنند، باید نهایت مسئولیت و احتیاط را به خرج دهند.«

این دیپلمات ارشد روسی در ادامه افزود: »من به واسطه 
شما از تمام افرادی که عاقه مند به این موقعیت و به این 
مسئله هستند و در تاشند تا در رسانه های عمومی چنین 
چیزهایی را پوشش دهند، درخواستی دارم؛ این مسائل را 

به طور ساختگی بزرگنمایی نکنید.«
خبرگزاری تاس نوشت: این اظهارات لاوروف هم زمان 

با گمانه زنی هــای مقامات و رســانه های غربی مبنی بر 
احتمال استفاده روســیه از تسلیحات هســته ای انجام 
شد. این درحالیست که ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روســیه امروز گفت، روسیه هیچ کسی را با 
تسلیحات هسته ای تهدید نمی کند، بلکه این کشورهای 
غربی هستند که لفاظی های هسته ای انجام می دهند و در 
تاشند تا نشان دهند مسکو درحال آماده سازی استفاده از 

تسلیحات کشتار جمعی است.
او گفت که مســکو آماده گفت وگو با غرب درباره جنگ 
اوکراین است، اما هنوز هیچ پیشنهاد جدی برای مذاکره 
دریافت نکرده است. روسیه مایل است با ایالات متحده 
یا ترکیه در مورد راه های پایان دادن به جنگ وارد تعامل 
شــود.لاوروف در مورد این احتمال کــه ترکیه میزبان 
مذاکرات روســیه و غرب باشــد، گفت که مسکو مایل 
است به هر پیشــنهادی گوش دهد، اما نمی تواند از قبل 
بگوید که آیا این به نتیجه می رسد یا خیر. مسکو نسبت به 

جزئیات ابتکار جدید آنکارا جهت سازماندهی مذاکراتی 
میان روسیه و چندین کشور غربی درخصوص وضعیت 
اوکراین مطلع نیست. به نظر من اگر مقامات ترکیه ای به 
چنین چیزی فکر می کنند، نشست رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه که قرار است هر دو در رویدادهای آستانه شرکت 
کنند، برای طرح چنین مسائلی فرصت عالی خواهد بود.«

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسامی 
با تاکید بر اینکه باید ظرفیت های اصل ۲۷ قانون 
اساسی برای بیان اعتراضات مردمی را به رسمیت 
شمرد، بیان کرد: ارائه نسخه های غیرکارشناسانه 
در شــرایط امروز آب به آسیاب دشــمن ریختن است و تنها 

دستاورد آن دمیدن در نارضایتی های اجتماعی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن پیرهادی با اشاره به  ضرورت 
فراهم آوردن بســتر هم افزایی ملی در پی بروز ناآرامی های 
اخیر به ایســنا بیان کرد: دو قطبی کردن مسائل و طرح برخی 
موضوعات به صورت هیجانی و ارایه نسخه های بدون پشتوانه 
کار کارشناســانه  آب به آسیاب دشــمن ریختن است و تنها 
دستاوردش ملتهب شدن فضای سیاسی کشــور و دمیدن بر 

نارضایتی های اجتماعی است.
 وی در ادامه اظهار کرد: مرز بندی میــان مردم معترض و جدا 
کردن صف آنها از اغتشاشــگران یک ضروت است. در بحث 
ناآرامی های اخیر ســه موضوع را باید مــورد توجه قرار داد؛ 
موضوع اول توجه بیش از پیش به مطالبات مردم و چاره جویی 
برای آن در قالب اصاح سیاســت ها و حتی تغییر ریل برخی 

سیاستگذاری ها  و منش های مدیریتی است.
تجمعات مردمی باید تعیین تکلیف شوند

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسامی تصریح کرد: 
ظرفیت های اصل ۲۷ قانون اساسی حق اعتراض را برای مردم 
به رسمیت  شمرده؛ برهمین اســاس فراهم آوردن بستر این 
اعتراض قانونی و پاســخگویی به جا و بــه موقع به مطالبات 
مردم وظیفه مسئولان است. تعیین تکلیف بحث مغفول مانده 
تجمعات مردمی  موضوع دومی است که باید به آن توجه ویژه 
داشت؛ بحثی که اگرچه در ادوار گذشته مجلس شورای اسامی 
همواره محل توجه بوده اما بعــد از فروکش کردن اعتراضات 
در هر دوره به فراموشی سپرده شده است؛ تعیین تکلیف و به 
سرانجام رســیدن این مهم ضرورتی است که به حفظ انسجام 

ملی و ارتقای امنیت در کشــور کمک قابــل توجهی خواهد 
کرد.   نایب رئیس فراکسیون انقاب اســامی در ادامه خاطر 
نشان کرد: اهمیت و ضرورت اجرایی کردن ظرفیت های اصل 
۲۷ قانون اساسی به این دلیل است که بررسی روند اعتراضات 
ساله ای اخیر به درستی آشکار می کند که دشمنان نظام  همواره 
کوچکترین مطالبه یا اعتراض مردم را به ســود خود مصادره 
کرده اند و همین امر هم سبب شده که مطالبات و خواسته مردم 
که همواره به مدنی ترین حالت آن بروز و ظهور یافته اند آنطور 

که باید و شاید دیده و شنیده نشود.
اعتماد عمومی ترمیم گردد

وی افزود: دیگر موضوع اساسی و مهمی که باید مورد توجه 
قرار گیرد؛ بحث ضرورت ترمیم اعتماد عمومی و بســتن راه 
دشمن برای سوء استفاده از نارضایتی های اجتماعی موجود 
است. بر همین اســاس پرهیز از دو قطبی کردن فضا سیاسی 
کشور که شــرایط را برای مانور و سو اســتفاده بدخواهان و 
معاندان نظام فراهم می کند ضرورتی است که باید به آن توجه 

ویژه شود.
تریبون داران مسئولانه موضع گیری کنند

 پیرهادی با بیان اینکه حوادث و ناآرامی های روزهای اخیر عیان 
کرد که معاندان نظام برای ضربه زدن به ملت و نظام جمهوری 
اسامی ایران عزمشان را کاما جزم کرده اند و با تمام قوا و هر 

آنچه در توان داشتند به میدان آمدند، تاکید کرد: در این شرایط 
متاسفانه برخی به ارایه راهکارها ونسخه های هیجانی آب به 
آسیاب دشــمن می ریزند، این درحالی است که طرح برخی 
موضوعات به صورت هیجانی و بدون بررسی های کارشناسانه 
نه تنها کمکی به ایجاد آرامش و بر قراری وحدت وهمدلی ملی 
کمک نمی کند بلکه به مثابه آب به آسیاب دشمن ریختن است 
و تنها دستاوردش ملتهب شدن فضای سیاسی کشور و دمیدن بر 
نارضایتی های اجتماعی است. این عضو کمیسیون امورداخلی 
کشور و شــوراها در ادامه با تاکید بر ضرورت مسئولانه اقدام 
کردن در فضای سیاسی کشور خاطر نشان کرد: افراد صاحب 
تریبون و دارای مسئولیت و صاحب نظران و تحلیل گران باید 
بدانند که مواضع آنها در تقویت اعتماد عمومی و یا تضعیف آن 
اثرگذار اســت و در زمانی کنونی که ناآرامی های اخیر فضای 
سیاسی کشــور را ملتهب کرده این اثرگذاری دوچندان شده 
به همین دلیل ضروری اســت افراد صاحب تریبون و دارای 

مسئولیت در این فضا بسیار آگاهانه موضع گیری کنند
 به نخبگان و متخصصان میدان دهیم

 نایب رئیس فراکسیون انقاب اســامی  در پاسخ به اینکه در 
شرایط فعلی برای برقراری آرامش به فضای سیاست داخلی 
کشور و همچنین پاسخگویی  مناســب به مطالبات مردم چه 
باید کرد؟ گفت: موثرترین اقدامی که می تواند فضای همدلی 
و وحدت در کشور  را تقویت کند میدان دادن بیش از پیش به 
نخبگان و صاحبنظران در عرصه سیاستگذاری و تببین فضای 
شکل گرفته از سوی آنان است. وی در پایان بیان کرد: اگرچه 
که مسئولان به واسطه سفرهای استانی و بازدیدهای میدانی در 
جریان کاستی ها و مسائل  روز  کشور هستند، اما ترغیب بیش از 
پیش نخبگان و مدیران متخصص به ارایه دیدگاه های مشورتی 
و تخصصی شــان می تواند به ســرعت گرفتن پاسخگویی به 
مطالبات مردمــی بیفزاید و منجر به ترمیــم اعتماد عمومی و 

تقویت هرچه بیشتر وحدت ملی شود.

با حضور وزیر راه و شهرسازی در روزجهانی دریانوردی 

 روزنامه سرآمد، نشریه نمونه دریایی کشور شد 

پیشنهاد جدی برای مذاکره با غرب نداشتیم

لاوروف خطاب به آمریکا: درباره درگیری هسته ای، احتیاط کن!

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی: برخی با نسخه های هیجانی آب به آسیاب دشمن می ریزند

بستر اعتراض قانونی فراهم شود
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» اقتصادسرآمد« بررسی می کند؛ ایران، آذربایجان را به راحتی کنار می گذارد؟ 

ظرفیت نهفته استراتژیک دریایی در مرزهای شمالی

اظهارات سلاح ورزي قائم مقام دبیر شورای گفت وگو درباره معافیت مالیاتی واحدهای تولیدی و معدنی

توسعه  واحدهای تولیدی و معدنی مشمول نرخ صفر مالیاتی می شود؟

8

اعضای شــورای گفت وگو بخش نامه اخیر مبنی بر امکان صدور پروانه بهره برداری مجزا درباره طرح های توســعه ای برای 
استفاده از معافیت مالیاتی را مشــروط   به رفع نیاز بخش خصوصی تایید کردند.قائم مقام دبیر شــورای گفت وگو در حاشیه 
برگزاری صدوسیزدهیمن نشست شورا، مجموع مصوبات این نشست را تشریح کرد و گفت: مقرر شده بخش نامه اخیر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر امکان صدور پروانه بهره برداری مجزا برای سرمایه گذاری های جدید در صورت تفکیک سوله  

و فعالیت ها از یکدیگر و استفاده از نرخ صفر مالیاتی صدر ماده ۱3۲ قانون مالیات های مستقیم، در صورت حل مشکل بخش 
خصوصی به عنوان مصوبه شورا لحاظ شود.حسین ساح ورزی در گفت وگو با اتاق ایران آناین، افزود: یکی از معضاتی که در 
نشست قبل شورای گفت وگو نیز مورد بحث قرار گرفت، تسری استفاده از نرخ صفر مالیاتی صدر ماده ۱3۲ قانون مالیات های 

مستقیم برای توسعه  واحدهای تولیدی و معدنی بود که این موضوع برای تصمیم گیری نهایی...
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محرابیان در جلسه مشترک با وزیر صمت :یك هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف برق

  ظرفیت نیروگاه های احداثی صنایع
 تا  تابستان به ۱۴۰۰ مگاوات می رسد

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی: برخی با نسخه های هیجانی آب به آسیاب دشمن می ریزند

بستر اعتراض قانونی فراهم شود
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه باید ظرفیت های اصل ۲۷ قانون اساسی برای بیان اعتراضات مردمی را به رسمیت شمرد، 

بیان کرد: ارائه نسخه های غیرکارشناسانه در شرایط امروز آب به آسیاب دشمن ریختن است و تنها دستاورد آن دمیدن در نارضایتی...

 یك کارشناس امور بنادر به» اقتصادسرآمد« 
می گوید: اسکله نفتی نوشهر بار دیگر جان گرفت

بندر نوشهر از 
خواب  رکود 
بیدار می شود؟

 نوشهر یکی از شهرهای کهن دیار مازنداران است که از دیرباز مورد 
توجه مردم و مسئولان بوده است که چندی با حال بد گذران زندگی 
می کد به ویژه در حوزه بندری این شهر. بندر نوشهر که در دهه های 
گذشته روبه زیان دهی و ضرر می رفت اینک با حمایت های دولت 
و ســرمایه گذاری های صورت گرفته توانســت از مرحله زیان به 

سوددهی برسد. روند روبه رشد سرمایه گذاری و...

چرا خبری از افزایش نرخ رشد جمعیت نیست؟

از زمانی که رهبر معظم انقاب سیاســت های کلــی جمعیت را اباغ 
کردند، هشت سال می گذرد. یعنی کودکانی که ســال 93 و همزمان با 
تأکید رهبری برای افزایش جمعیت به دنیا آمدند. این روزها کاس دوم 
دبستان را شروع کرده اند. درواقع از آن روزی که همه مسئولان شیرفهم 
شدند که کشور نیاز به افزایش جمعیت دارد و بالاخره با سام و صلوات 
به ســمت تصویب قانونی رفتند که این روزها معروف به قانون جوانی 
جمعیت است؛ مدتی طولانی می گذرد. البته پس از تصویب قانون یک 
عده خیالشان راحت شد که ســهم خود را در نجات آینده  ایران انجام 
داده اند و شب ها دیگر خواب راحت دارند! اما ما هنوز خوابمان نمی برد؛ 
علت نگرانی مان هم هشــدارهای پی درپی مبنی بر بســته شدن پنجره  
جمعیتی است. آمارها می گویند، میزان باروری کل کشور در سال ۱۴۰۰، 
۱/۷۴ بوده. یعنی هر زن تعداد فرزندانی که در طول دوره  باروری خود 
به دنیا می آورد این تعداد است. همین آمار چهار سال پیش یعنی در سال 
۱39۶، ۲/۰۷ بوده است. کاهشــی بودن این اعداد، آن  هم پس از اینکه 
به سمت اصاح سیاست های جمعیتی رفتیم، کمی ناامید کننده است. 
آمارها را از سوی دیگر هم می توان نگاه کرد. به جای نرخ باروری کل 
کافی است نگاهی به تعداد سالمندان بیندازیم. در سال ۱۴۰۰ نزدیک ۶ 
میلیون سالمند ۶۰ سال و بالاتر از آن داشــتیم، اما مرکز آمار گفته است 
با نرخ رشد جمعیت کنونی، در ســال ۱۴3۰، تعداد سالمندان بیشتر از 
۱۸ میلیون نفر خواهد بود. تازه ســالمندانی که دورشان خالی است و 
خانواده  پرجمعیتی برای رســیدگی یا تنها نماندن در آن روزها ندارند. 
اما چرا با وجود تصویب قانون و تغییر سیاســت ها هنوز شاهد کاهش 

جمعیت هستیم؟
ما برای دیدن تغییر در جمعیت نیازمند زمان هســتیم. جمعیت ما هنوز 
تحت تأثیر عوارض فرهنگی است که فرزند کمتر را مساوی با زندگی 
بهتر می دانست. از ســال 9۴ تا 99، حدود ۴۵۰ هزار نوزاد کمتر به دنیا 
آمدند. این عدد یعنی بیشــتر از یک ارتش، یعنی معادل جمعیت استان 
قزوین، یعنی شما تصور کنید از سال 9۸ که کرونا بر سرمان خراب شد؛ تا 
امروز ۱۴۴ هزار نفر فوت کرده اند؛ حالا مقایسه کنید با ۴۵۰ هزار تولدی 

که اتفاق نیفتاده است.
نخستین قدم مهم برای عملیاتی کردن سیاســت های جمعیتی اباغی 
رهبر، تصویب قانون جوانی جمعیت بود؛ قانونی که بیشــتر تمرکزش 
روی موانع مالی فرزندآوری است، اما هنوز خبری از کار فرهنگی بنیادین 
نیست. اگر این چند ســال که زمان طایی ما برای نجات نرخ باروری 
اســت بگذرد، هیچ اقدامی برای افزایش جمعیت مؤثر نخواهد بود. در 
حال حاضر تمام اقداماتی که انجام می شود، می تواند سرعت کاهش نرخ 
باروری را کم کند. تفاوتش را به شکل ملموس متوجه نخواهیم شد؛ زیرا 
تغییرات جمعیتی در طول زمان خودشان را نشــان می دهند. براساس 
پیش بینی سازمان ملل، تا سال ۱۴۲۰ ما با افزایش چشمگیر نرخ باروری 
مواجه نمی شویم، اما اگر طبق سناریوهای خوش بینانه ای که مرکز آمار 

طراحی کرده، جلو برویم و نرخ باروری
۲/۵ فرزند به ازای هر زن باشد، فاصله مان با نرخ رشد جمعیت صفر یا 

منفی، بیشتر و بیشتر خواهد شد.
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